
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Година MMXXIII                 Број 25              Топола                   27. Јун 2023. године     

 

-1- 
На основу члана 27 став 1 тачка 10) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 16/2023), члана 74. став 2. Упутства за спровођење избора 

за чланове Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола”, број 1/23, 3/2023, 5/2023, 15/2023 и 

20/2023) и члана 6 став 1 тачка 10) Пословника Комисије за спровођење избора за чланове Савета 

месних заједница на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023),  

Комисија за спровођење избора за чланове Савета месних заједница, на седници одржаној 27.06.2023. 

године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О ПРОГЛАШЕЊУ КОНАЧНИХ РЕЗУЛТАТА  

ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЈАРМЕНОВЦИ 

 ОДРЖАНИХ 25.06.2023. ГОДИНЕ  

 

Члан 1. 

По пријему изборног материјала са бирачког места бр. 5, Месна заједница Јарменовци, Комисија за 

спровођење избора за чланове Савета месних заједница на подручју општине Топола је утврдила:  

-Укупан број бирача уписан у бирачки списак: 499 

-Укупан број бирача који су гласали: 198 

-Укупан број примљених гласачких листића: 499 

-Укупан број важећих гласачких листића: 198 

-Укупан број неважећих гласачких листића: / 

-Укупан број неупотребљених гласачких листића: 301 

Члан 2. 

На изборима одржаним 25.06.2023. године у Савет месне заједнице Јарменовци, према редоследу 

добијених гласова,  као чланови изабрани су: 

Ред. број Име и презиме кандидата рођен занимање Број гласова  

1. Вера Тошић Пантић 1981 Лабораторијски техничар 116 

2. Зоран Станимировић 1970 Пензионер 106 

3. Мирослав Пантић 1973 Радник 101 

4. Драган Јовановић 1961 Шумар 91 

5. Јовица Миливојевић 1976 Пољопривредник 80 

Члан 3. 

Обзиром да се за Савет месне заједнице Јарменовци бира 5 чланова, кандидати: Зоран Миљковић са 

добијених 79 гласова, Душан Марковић са добијених 68 гласова, Саша Николић са добијених 45 гласова, 

Стефан Савић са добијених 35 гласова, Жарко Милутиновић са добијена 33 гласа, Немања Грковић са 

доијених 27 гласова и Предраг Марковић са добијених 26 гласова, нису изабрани за чланове Савета месне 

заједнице.                                                     

Члан 4. 

Изабраним кандидатима ће на основу ове Одлуке бити издато Уверење о избору за члана Савета месне 

заједнице Јарменовци. 

Члан 5. 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику СО Топола”, на званичној интернет презентацији општине 

Топола и на огласној табли месне заједнице Јарменовци. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 25 27. Јун 2023. страна 2 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове Одлуке може се изјавити приговор Комисији за спровођење избора за чланове савета месних 

заједница у року од 24 часа од дана доношења ове Одлуке. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                 ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНА ТОПОЛА               Софија Радојковић, с.р. 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-566/2023-05-I     

Дана: 27.06.2023. године      

 

-2- 
На основу члана 27 став 1 тачка 10) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 16/2023), члана 74. став 2. Упутства за спровођење избора 

за чланове Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола”, број 1/23, 3/2023, 5/2023, 15/2023 и 

20/2023) и члана 6 став 1 тачка 10) Пословника Комисије за спровођење избора за чланове Савета месних 

заједница на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023),  

Комисија за спровођење избора за чланове Савета месних заједница, на седници одржаној 27.06.2023. 

године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О ПРОГЛАШЕЊУ КОНАЧНИХ РЕЗУЛТАТА  

ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ВОЈКОВЦИ 

 ОДРЖАНИХ 25.06.2023. ГОДИНЕ  

 

Члан 1. 

По пријему изборног материјала са бирачког места бр. 5, Месна заједница Војковци, Комисија за 

спровођење избора за чланове Савета месних заједница на подручју општине Топола је утврдила:  

-Укупан број бирача уписан у бирачки списак: 153 

-Укупан број бирача који су гласали: 63 

-Укупан број примљених гласачких листића: 153 

-Укупан број важећих гласачких листића: 63 

-Укупан број неважећих гласачких листића: / 

-Укупан број неупотребљених гласачких листића: 90 

Члан 2. 

На изборима одржаним 25.06.2023. године у Савет месне заједнице Војковци, према редоследу добијених 

гласова,  као чланови изабрани су: 

 

Ред. број Име и презиме кандидата рођен занимање Број гласова  

1. Никола (Војко) Мијаиловић 1997 Пољопривредник 44 

2. Владимир Петровић 1995 Предузетник 41 

3. Зоран Благојевић 1980 Радник 39 

4. Андрија Мијаиловић 1972 Пољопривредник 39 

5. Бојан Мијаиловић 1978 Пољопривредник 32 

Члан 3. 
Обзиром да се за Савет месне заједнице Војковци бира 5 чланова, кандидат Никола (Милорад) 

Мијаиловић са добијених 19 гласова, није изабран за члана Савета месне заједнице.                                                     

Члан 4. 

Изабраним кандидатима ће на основу ове Одлуке бити издато Уверење о избору за члана Савета месне 

заједнице Војковци. 

Члан 5. 
Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику СО Топола”, на званичној интернет презентацији општине 

Топола и на огласној табли месне заједнице Војковци. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове Одлуке може се изјавити приговор Комисији за спровођење избора за чланове савета месних 

заједница у року од 24 часа од дана доношења ове Одлуке. 

 

 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 25 27. Јун 2023. страна 3 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                 ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНА ТОПОЛА               Софија Радојковић, с.р. 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-567/2023-05-I              

Дана: 27.06.2023. године      

-3- 
На основу члана 27 став 1 тачка 10) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 16/2023), члана 74. став 2. Упутства за спровођење избора 

за чланове Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола”, број 1/23, 3/2023, 5/2023, 15/2023 и 

20/2023) и члана 6 став 1 тачка 10) Пословника Комисије за спровођење избора за чланове Савета 

месних заједница на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023),  

Комисија за спровођење избора за чланове Савета месних заједница, на седници одржаној 27.06.2023. 

године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О ПРОГЛАШЕЊУ КОНАЧНИХ РЕЗУЛТАТА  

ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НАТАЛИНЦИ 

 ОДРЖАНИХ 25.06.2023. ГОДИНЕ  

 

Члан 1. 

По пријему изборног материјала са бирачког места бр. 20, Месна заједница Наталинци, Комисија за 

спровођење избора за чланове Савета месних заједница на подручју општине Топола је утврдила:  

-Укупан број бирача уписан у бирачки списак: 540 

-Укупан број бирача који су гласали: 96 

-Укупан број примљених гласачких листића: 540 

-Укупан број важећих гласачких листића: 96 

-Укупан број неважећих гласачких листића: / 

-Укупан број неупотребљених гласачких листића: 444 

Члан 2. 

На изборима одржаним 25.06.2023. године у Савет месне заједнице Наталинци, према редоследу 

добијених гласова,  као чланови изабрани су: 

Ред. број Име и презиме кандидата рођен занимање Број гласова  

1. Никола Топаловић 1989 Ветеринарски техничар 80 

2. Катарина Брковић 1986 МА политиколог за међ. односе 74 

3. Стефан Миливојевић 2002 Студент 58 

4. Александар Филиповић 1988 Ветеринарски техничар 58 

5. Никола Јовановић 1997 Технолог 53 

6. Миодраг Кузмић 1956 Пензионер 52 

7. Гордана Пеков 1958 Пензионер 45 

 

Члан 4. 

Изабраним кандидатима ће на основу ове Одлуке бити издато Уверење о избору за члана Савета месне 

заједнице Наталинци. 

Члан 5. 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику СО Топола”, на званичној интернет презентацији општине 

Топола и на огласној табли месне заједнице Наталинци. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове Одлуке може се изјавити приговор Комисији за спровођење избора за чланове савета месних 

заједница у року од 24 часа од дана доношења ове Одлуке. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                 ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНА ТОПОЛА               Софија Радојковић, с.р. 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-568/2023-05-I              

Дана: 27.06.2023. године      

                           

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 25 27. Јун 2023. страна 4 

-4- 
На основу члана 27 став 1 тачка 10) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 16/2023), члана 74. став 2. Упутства за спровођење избора 

за чланове Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола”, број 1/23, 3/2023, 5/2023, 15/2023 и 

20/2023) и члана 6 став 1 тачка 10) Пословника Комисије за спровођење избора за чланове Савета 

месних заједница на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023),  

Комисија за спровођење избора за чланове Савета месних заједница, на седници одржаној 27.06.2023. 

године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О ПРОГЛАШЕЊУ КОНАЧНИХ РЕЗУЛТАТА  

ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПЛАСКОВАЦ 

 ОДРЖАНИХ 25.06.2023. ГОДИНЕ  

 

Члан 1. 

По пријему изборног материјала са бирачког места бр. 22, Месна заједница Пласковац, Комисија за 

спровођење избора за чланове Савета месних заједница на подручју општине Топола је утврдила:  

-Укупан број бирача уписан у бирачки списак: 390 

-Укупан број бирача који су гласали: 146 

-Укупан број примљених гласачких листића: 390 

-Укупан број важећих гласачких листића: 146 

-Укупан број неважећих гласачких листића: / 

-Укупан број неупотребљених гласачких листића: 244 

Члан 2. 

На изборима одржаним 25.06.2023. године у Савет месне заједнице Пласковац, према редоследу 

добијених гласова,  као чланови изабрани су: 

 

Ред. број Име и презиме кандидата рођен занимање Број гласова  

1. Лазар Прокић 1999 Студент 68 

2. Душан Алексић 1965 Возач 53 

3. Александар Урошевић 1966 Пољопривредник 51 

4. Миливоје Мијаиловић 1977 Пољопривредник 46 

5. Милован Лазић 1956 Пољопривредни произвођач 39 

Члан 3. 
Обзиром да се за Савет месне заједнице Пласковац бира 5 чланова, кандидат Бојан Симић са добијених 37 

гласова, није изабран за члана Савета месне заједнице.                                                     

Члан 4. 

Изабраним кандидатима ће на основу ове Одлуке бити издато Уверење о избору за члана Савета месне 

заједнице Пласковац. 

Члан 5. 
Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику СО Топола”, на званичној интернет презентацији општине 

Топола и на огласној табли месне заједнице Пласковац. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове Одлуке може се изјавити приговор Комисији за спровођење избора за чланове савета месних 

заједница у року од 24 часа од дана доношења ове Одлуке. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                 ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНА ТОПОЛА               Софија Радојковић, с.р. 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-569/2023-05-I            

Дана: 27.06.2023. године       

-5- 
На основу члана 27 став 1 тачка 10) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 16/2023), члана 74. став 2. Упутства за спровођење избора 

за чланове Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола”, број 1/23, 3/2023, 5/2023, 15/2023 и 

20/2023) и члана 6 став 1 тачка 10) Пословника Комисије за спровођење избора за чланове Савета 

месних заједница на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023),  



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 25 27. Јун 2023. страна 5 

Комисија за спровођење избора за чланове Савета месних заједница, на седници одржаној 27.06.2023. 

године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О ПРОГЛАШЕЊУ КОНАЧНИХ РЕЗУЛТАТА  

ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ДОЊА ТРЕШЊЕВИЦА 

 ОДРЖАНИХ 25.06.2023. ГОДИНЕ  

 

Члан 1. 

По пријему изборног материјала са бирачког места бр. 12, Месна заједница Доња Трешњевица, Комисија 

за спровођење избора за чланове Савета месних заједница на подручју општине Топола је утврдила:  

 

-Укупан број бирача уписан у бирачки списак: 218 

-Укупан број бирача који су гласали: 81 

-Укупан број примљених гласачких листића: 218 

-Укупан број важећих гласачких листића: 80 

-Укупан број неважећих гласачких листића: 1 

-Укупан број неупотребљених гласачких листића: 137 

Члан 2. 

На изборима одржаним 25.06.2023. године у Савет месне заједнице Доња Трешњевица, према редоследу 

добијених гласова,  као чланови изабрани су: 

 

Ред. број Име и презиме кандидата рођен занимање Број гласова  

1. Милан Николић 1976 Пољопривредник 42 

2. Драган Павловић 1973 Пољопривредник 34 

3. Миленко Ђокић 1981 Ауто-механичар 33 

4. Зоран Карић 1970 Пољопривредник 32 

5. Радослав Вујановић 1989 Пољопривредник 32 

 

Члан 3. 
Обзиром да се за Савет месне заједнице Доња Трешњевица бира 5 чланова, кандидати: Славиша 

Јовановић са добијених 29 гласова, Момчило Живковић са добијена 23 гласа, Танасије Ђокић са 

добијених 17 гласова и Милосав Ђокић са добијених 14 гласова, нису изабрани за чланове Савета месне 

заједнице.                                                                                           

Члан 4. 

Изабраним кандидатима ће на основу ове Одлуке бити издато Уверење о избору за члана Савета месне 

заједнице Доња Трешњевица. 

Члан 5. 
Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику СО Топола”, на званичној интернет презентацији општине 

Топола и на огласној табли месне заједнице Доња Трешњевица. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове Одлуке може се изјавити приговор Комисији за спровођење избора за чланове савета месних 

заједница у року од 24 часа од дана доношења ове Одлуке. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                 ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНА ТОПОЛА               Софија Радојковић, с.р. 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-570/2023-05-I              

Дана: 27.06.2023. године      

-6- 
На основу члана 27 став 1 тачка 10) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 16/2023), члана 74. став 2. Упутства за спровођење избора 

за чланове Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола”, број 1/23, 3/2023, 5/2023, 15/2023 и 

20/2023) и члана 6 став 1 тачка 10) Пословника Комисије за спровођење избора за чланове Савета 

месних заједница на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023),  

Комисија за спровођење избора за чланове Савета месних заједница, на седници одржаној 27.06.2023. 

године, донела је  

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 25 27. Јун 2023. страна 6 

О Д Л У К У 

О ПРОГЛАШЕЊУ КОНАЧНИХ РЕЗУЛТАТА  

ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СВЕТЛИЋ 

 ОДРЖАНИХ 25.06.2023. ГОДИНЕ  

 

Члан 1. 

По пријему изборног материјала са бирачког места бр. 24, Месна заједница Светлић, Комисија за 

спровођење избора за чланове Савета месних заједница на подручју општине Топола је утврдила:  

-Укупан број бирача уписан у бирачки списак: 239 

-Укупан број бирача који су гласали: 106 

-Укупан број примљених гласачких листића: 239 

-Укупан број важећих гласачких листића: 105 

-Укупан број неважећих гласачких листића: 1 

-Укупан број неупотребљених гласачких листића: 133 

Члан 2. 

На изборима одржаним 25.06.2023. године у Савет месне заједнице Пласковац, према редоследу 

добијених гласова,  као чланови изабрани су: 

Ред. број Име и презиме кандидата рођен занимање Број гласова  

1. Горан Лазаревић 1977 Хемијски техничар 49 

2. Дејан Јовановић 1991 Инжењер машинства 23 

3. Драган Пантић 1975 Пољопривредник 22 

4. Лазар Лазаревић 1993 Радник 17 

5. Бобан Симић 1974 Занатлија 13 

Члан 3. 
Обзиром да се за Савет месне заједнице Светлић бира 5 чланова, кандидат Миланче Јевтић са добијених 6 

гласова, није изабран за члана Савета месне заједнице.                                                     

Члан 4. 
Изабраним кандидатима ће на основу ове Одлуке бити издато Уверење о избору за члана Савета месне 

заједнице Светлић. 

Члан 5. 
Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику СО Топола”, на званичној интернет презентацији општине 

Топола и на огласној табли месне заједнице Светлић. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове Одлуке може се изјавити приговор Комисији за спровођење избора за чланове савета месних 

заједница у року од 24 часа од дана доношења ове Одлуке. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                 ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНА ТОПОЛА               Софија Радојковић, с.р. 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-571/2023-05-I             

Дана: 27.06.2023. године      

-7- 
На основу члана 27. став 1. тачка 1. Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 16/2023), члана 53а, 53б, 53в. и 77. Упутства за спровођење 

избора за чланове Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола”, број 1/23, 3/2023, 5/2023, 

15/2023 и 20/2023)  

Комисија за спровођење избора за чланове Савета месних заједница, на седници одржаној 

27.06.2023. године у 12,55 часова, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ПОНИШТАВА СЕ  гласање на изборима за чланове савета месних заједница, одржаним 

25.06.2023. године, на бирачком месту број 17. МЗ Крћевац. 

2. Поновљени избори одржаће се дана 02.07.2023. године на бирачком месту број 17. МЗ Крћевац, на 

начин и по поступку утврђеном за спровођење избора. 

3. Ово решење објавити у Службеном гласнику „СО Топола“ и на веб презентацији општине Топола. 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 25 27. Јун 2023. страна 7 

О б р а з л о ж е њ е 
 Дана 25.06.2023. године, одржани су избори за чланове савета месне заједнице Крћевац, расписани 

Одлуком председника Скупштине општине Топола број 020-453/2023-05-I од 25.05.2023. године. 

Комисија за спровођење избора за чланове савета месних заједница (у даљем тексту Изборна комисија) је 

приликом примопредаје изборног материјала после гласања од стране Бирачке комисије утврдила да су на 

бирачком месту број 17 МЗ Крћевац учињене неправилности које представљају основ за поништење 

гласања из разлога што је утврђено да је број гласачких листића у гласачкој кутији већи од броја бирача 

који су гласали и чији се потписи налазе у бирачком списку. 

Приликом провере изборног материјала, Изборна комисија је утврдила да је у бирачком списку 

потписано 182 лица која су гласала, док је број листића који се налазио у гласачкој кутији 190. 

Чланови Бирачке комисије су на дан одржавања избора, обавестили Изборну комисију да имају 

осам пријава за гласање ван бирачког места. Међутим, приликом примопредаје изборног материјала 

Бирачка комисија није доставила потврде о гласању ван бирачког места, нити их је попуњавала приликом 

изласка на терен што је била у обавези, а гласачке листиће лица која су по њиховим наводима гласала ван 

бирачког места, убацила је у гласачку кутију. У бирачком списку чланови Бирачке комисије ни на који 

начин нису евидентирали лица која су по њиховим наводима гласала ван бирачком места, што је у 

супротности са чланом 53в. Упутства за спровођење избора за чланове Савета месних заједница, којим је 

прописано да чланови Бирачке комисије који су ишли на терен, одмах по повратку на бирачко место 

предају службени коверат Бирачкој комисији која отвара службени коверат у којем се налази потписана 

потврда о изборном праву и затим заокружује редни број под којим је бирач уписан у извод из бирачког 

списка. Затим, Бирачка комисија отвара запечаћени коверат и из њега вади пресавијени гласачки листић и 

убацује га у гласачку кутију. Истим чланом ставом 3. прописано је да ако недостаје потписана потврда о 

изборном праву сматра се да бирач није ни гласао, што се уноси у записник о раду Бирачке комисије, с 

тим што се такав бирач не заокружује у изводу из бирачког списка, а гласачки листић се не убацује у 

гласачку кутији већ се рачуна као неупотребљен гласачки листић. 

Приликом контроле записника о раду Бирачке комисије о спровођењу гласања и утврђивњу 

резултата гласања за избор чланова Савета месне заједнице Крћевац, констатована је неправилност и у 

тачки 13.4. где је наведено да је укупно бирача који су гласали (заокружени редни бројеви у изводу из 

бирачког списка) 17, што се рачунски свакако не може слагати, с обзиром да је у изводу из бирачког 

списка евидентирано укупно 182 лица која су гласала. 

Чланом 77. став 2. Упутства за спровођење избора за чланове Савета месних заједница, прописано 

је да кад се утврди да је број гласачких листића у гласачкој кутији већи од броја бирача који су гласали, 

или у гласачкој кутији није нађен контролни листић, бирачка комисија се распушта и именује нова, а 

гласање на том бирачком месту понавља се. 

Истим чланом, ставом 4. Упутства за спровођење избора за чланове Савета месних заједница 

прописано је да се гласање понавља у року од седам дана од дана одржавања избора, на начин и по 

поступку утврђеним за спровођење избора, а ставом 5. да се у случају понављања гласања, коначни 

резултати утврђују по завршетку поновљеног гласања.  

Узимајући у обзир све наведено, Изборна комисија је утврдила да постоје пропусти и грубе 

грешке начињене у поступку спровођења избора и да ни на који начин није могуће утврдити резултате 

гласања на наведеном бирачком месту, па је донета одлуку као у диспозитиву решења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити приговор Другостепеној изборној 

комисији у року од 24 часа од дана доношења овог решења, на писарници Општинске управе општине 

Топола. Подношење приговора не одлаже извршење решења. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                   ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

OПШТИНА ТОПОЛА                 Софија Радојковић, с.р. 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-572/2023-05-I 

Датум: 27.06.2023. године 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

1. 
Одлука о проглашењу коначних резултата избора за чланове Савета 

месне заједнице Јарменовци одржаних 25.06.2023. године 
Страна 1. 

 

2. 
Одлука о проглашењу коначних резултата избора за чланове Савета 

месне заједнице Војковци одржаних 25.06.2023. године 
Страна 2. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 25 27. Јун 2023. страна 8 

3. 
Одлука о проглашењу коначних резултата избора за чланове Савета 

месне заједнице Наталинци одржаних 25.06.2023. године 
Страна 3. 

 

4. 
Одлука о проглашењу коначних резултата избора за чланове Савета 

месне заједнице Пласковац одржаних 25.06.2023. године 
Страна 4. 

 

5. 
Одлука о проглашењу коначних резултата избора за чланове Савета 

месне заједнице Доња Трешњевица одржаних 25.06.2023. године 
Страна 4. 

 

6. 
Одлука о проглашењу коначних резултата избора за чланове Савета 

месне заједнице Светлић одржаних 25.06.2023. године 
Страна 5. 

 

7. 

Решење о поништавању гласања на изборима за чланове Савета 

месних заједница, одржаним 25.06.2023. године, на бирачком месту број 

17. МЗ Крћевац 

Страна 6. 

 

 
 

 

                                                                                                                                                           

                                                                                    

 

 

                             

 

 

 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/6811-017,  Факс: 034/6811-771 

Главни и одговорни уредник: Исидора Николић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Владимир Радојковић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


